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وزارت امور اقتصاد و دارائی
گمرک جمهوری اسلامی ایران

«دستورالعمل اجرایی»
گمرکات اجرایی                                                                                                                                 خیلی فوری

باسلام و احترام،
        به پیوست تصویر نامه شماره ٦٦٠١٩٥٩ مورخ ١٤٠٤/٨/٢٩ معاون محترم وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران 
درخصوص اعطای مهلت یک هفته ای برای صادرکنندگان دارای کارت بازرگانی بدون رتبه بندی ( بدون سوابق 
صادراتی) ارسال و با عنایت به تصریح در نامه مذکور اعلام می دارد: با توجه به مشکلات ایجاد شده در صادرات گمرکات 
کشور، امکان صادرات کالاهای متعلق به دارندگان کارت های بازرگانی موصوف برای مدت یک هفته (تا انتهای روز شنبه 
مورخ ١٤٠٤/٩/٨) و تا  سقف حداکثر به میزان پنجاه (٥٠) هزار دلار بدون رعایت بخشنامه اخیر آن سازمان (تودیع ضمانت نامه 

جهت صادرات) برقرار گردیده است. لذا شایسته است مراتب به نحو مقتضی به صادرکنندگان مذکور اطلاع رسانی گردد.
       همچنین بر اساس مندرجات پی نوشتهای نامه فوق الذکر، با عنایت به محدودیتهای اعمال شده از سوی سازمان توسعه 
تجارت ایران برای صادرکنندگانی که سقف مجاز صادرات کارت بازرگانی ایشان تکمیل شده است، لازم است کلیه 
صادرکنندگان به منظور جلوگیری از معطلی و بلاتکلیفی محموله های صادراتی (به ویژه محموله های سریع الفساد و نیز 

خطرناک)، قبل از حمل محموله به گمرک، نسبت به کنترل «سقف مجاز صادرات» کارت بازرگانی خود اقدام نمایند.

رونوشت : 
معاونت محترم تدوین، تنقیح و انتشار قوانین و مقررات معاونت حقوقی ریاست جمهوری احتراماً در اجرای بند ١ نامه شماره ٩٠٦٢٦ مورخ ٩٩/٠٨/١٢ آن معاونت  -

و نیز نامه شماره ٩١/١٤٩٤۷٥ مورخ ٩٩/١٠/٠١ معاونت محترم امور حقوقی و مجلس وزارت اموراقتصادی و دارایی جهت استحضار
جناب آقای حسن زاده ریاست محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران پیرو پی نوشت نامه شماره ٦٦٠١٩٥٩ مورخ ١٤٠٤/٨/٢٩سازمان توسعه  -

تجارت ایران. خواهشمند است دستور فرمایید با عنایت به شرایط تعیین شده در نامه مذکور، مراتب به نحو مقتضی به اتاقهای بازرگانی و کلیه ذینفعان اطلاع رسانی 
گردد. 

کلیه دفاتر ستادی جهت استحضار. -
سرکار خانم صالحی ( همکار  محترم حوزه معاونت امور گمرکی) جهت درج در پایگاه اطلاعات قوانین و مقررات مرتبط با محیط کسب و کار. -
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جناب آقای عسگری
معاون محترم وزیر و رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران

موضوع : اعطای مهلت یک هفتهای برای صادرکنندگان بدون رتبهبندی

باسلام و احترام
عطف به درخواست جنابعالی در رابطه با مشکلات ایجاد شده در گمرکات اجرایی جهت صادرات کالاهای فاسد 
شدنی به دلیل عدم کفایت سقف صادراتی ایشان، به استحضار میرساند این سازمان طی بخشنامه شماره ٥٦٣٣١١٨ مورخ 
١٤٠٤/٠٤/٢٤ موضوع ضرورت استفاده از ضمانتنامه بانکی برای دارندگان کارت بازرگانی بدون رتبهبندی (بدون سوابق 
صادراتی) جهت صادرات کالا از تاریخ ١٤٠٤/٠٥/٢٤ را ابلاغ و به صورت عمومی اطلاعرسانی نمود. مجدداً بر اساس گزارش 
توقف خروج کالاهای فاسد شدنی در گمرکات اجرایی توسط آن سازمان به دلیل عدم توجه صادرکنندگان به بخشنامه این 
سازمان، طی دو مرحله و هر کدام به مدت دو هفته اجرای بخشنامه مذکور توسط این سازمان به تقویق افتاد و در نهایت از 
تاریخ ١٤٠٤/٠٧/٠١ عملیاتی گردید. ضمناً این سازمان طی بخشنامه شماره ٦٠٧٣٨٨٦ مورخ ١٤٠٤/٠٦/٣٠ امکان 
اهلیتسنجی اتاقهای بازرگانی جهت اعطای سقف صادراتی بدون نیاز به اخذ ضمانتنامه بانکی را خطاب به رئیس محترم 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران اعلام نمود. در مجموع به نظر میرسد با توجه به رفع نقائص سرویسهای 
تبادلی در روزهای گذشته توسط آن سازمان، مشکلات ایجاد شده فعلی در گمرکات اجرایی ناشی از اجرای کامل بخشنامه 

صدرالذکر باشد.
علی ای حال حسب درخواست جنابعالی و به منظور مدیریت مشکلات ایجاد شده در گمرکات اجرایی، این سازمان 
امکان صادرات کارتهای بازرگانی با شرایط مذکور را حداکثر به میزان ٥٠ هزار دلار بدون رعایت بخشنامه فوق الذکر(تودیع 
ضمانتنامه) و نهایتاً تا انتهای روز شنبه مورخ ١٤٠٤/٠٩/٠٨ مجدداً برقرار مینماید. از این رو خواهشمند است دستور فرمایید 
با قید فوریت موضوع مذکور و عدم تمدید مجدد مهلت اعطا شده، در تمامی گمرکات اجرایی به هر نحو ممکن با نصب بنر 

و اطلاعیه و یا سایر روشها اطلاعرسانی گردد. 

رونوشت: 
جناب آقای سیدمحمد اتابک-وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت-جهت استحضار

جناب اقای مهدی زاده-معاون محترم تدوین و تنقیح و انتشار قوانین و مقررات معاونت حقوقی ریاست جمهوری-جهت استحضار و انتشار در 
پایگاه اطلاع رسانی قوانین و مقررات محیط کسب و کار (موضوع ماده ٣٠ قانون بهبود فضای کسب و کار)

جناب آقای گچ پززاده-معاون محترم ارزی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران-جهت استحضار

محمدعلی دهقان دهنوی
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جناب آقای حسن زاده-رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران جهت استحضار و صدور دستور مقتضی جهت اطلاع رسانی 
به کلیه دارندگان کارت بازرگانی جهت کنترل میزان سقف مجاز واردات پیش از حمل کالا به گمرکات و همچنین اقدام اتاقهای شهرستان در 

خصوص نامه شماره ٦٠٧٣٨٨٦ این سازمان جهت بررسی صلاحیت و اهلیت متقاضیان و اعلام به این سازمان در صورت نیاز
جناب آقای مرتضی احمدی-معاون محترم برنامه ریزی و مقررات-جهت اطلاع

جناب آقای حمیدرضا بزی-سرپرست محترم مرکز نوآوری، هوشمند سازی و امنیت-جهت اطلاع و اقدام لازم
سرکار خانم نرگس باقری زمردی-مدیرکل محترم دفتر مقررات صادرات و واردات-جهت اطلاع

مدیران کل محترم ٣١ استان و جنوب کرمان-جهت اطلاع رسانی گسترده به صادرکنندگان و دارندگان کارت بازرگانی آن استان
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